
 
   

 
 
 
 
 
Kære Laura Rosenvinge  
 
Du stillede den 3. oktober følgende spørgsmål til forvaltningen: 
  
”Er det korrekt, at hjemløse københavnere, der midlertidigt opholder sig 
på herberg i andre kommuner, f.eks. Frederiksberg eller Hvidovre, ikke 
indstilles til en bolig i København?” 
 
Socialforvaltningen har svaret på dit spørgsmål d. 14. oktober 2024. 
Forvaltningen er efterfølgende blevet opmærksom på, at besvarelsen 
bør uddybes, hvorfor du modtager dette supplerende svar.  
 
 
Socialforvaltningens supplerende svar 
 
 
I svaret til dig af d. 14. oktober 2024 fremgår det, at Socialforvaltningen 
på baggrund af en henvendelse fra Ankestyrelsen i 2023 tilpassede sin 
praksis for boligsocial anvisning med virkning fra 2024. 
 
Socialforvaltningen gør opmærksom på, at Ankestyrelsen har henvendt 
sig til forvaltningen ad flere omgange. Ankestyrelsen henvendte sig til 
Socialforvaltningen om forvaltningens boligsociale kriterier og CPR-
lovens regler om bopæl første gang d. 8. december 2022, igen d. 30. 
august og senest d. 18. september 2023. Det er på baggrund af den 
seneste henvendelse d. 18. september 2023, at forvaltningen gik i dialog 
med Ankestyrelsen om borgers ret til at få vurderet, om de lever op til 
Københavns Kommunes boligsociale kriterier.  
 
Indtil starten af 2024 har forvaltningen vurderet og boliganvist 
københavnerborgere med ophold på herberger i Københavns 
Kommune og københavnerborgere med ophold på herberger i andre 
kommuner. Forvaltningen har, som følge af dialogen med Ankestyrelsen, 
fra start 2024 til oktober 2024 udelukkende vurderet og boliganvist 
borgere med ophold på herberger i Københavns Kommune. 
Forvaltningen besluttede i oktober 2024 at vurdere og boliganvise både 
københavnerborgere på herberger inden og uden for 
kommunegrænsen samt borgere fra andre kommuner med ophold på 
herberger i Københavns Kommune. Denne praksis er midlertidig, indtil 
Social- og Boligministeriet vender tilbage på forvaltningens 
henvendelse af d. 11. oktober 2024, hvor forvaltningen ønsker, at 
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ministeriet tydeliggør over for forvaltningen, hvilke forpligtelser 
kommunerne har efter reglerne om boligsocial anvisning.  
Med venlig hilsen 

 

Mikkel Boje 

Administrerende direktør 


